
Contacto

Teléfono +34 915133402
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00717 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2023 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio educativo en la Escuela Infantil Parque de Ingenieros con
servicio de desayuno, comida y merienda que incorporen productos de comercio justo.

El artículo 131.2 de la LCSP, señala que La adjudicación se realizará, ordinariamente utilizando  una pluralidadDescripción 
de criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad precio, y utilizando el procedimiento abierto o
el procedimiento restringido, salvo los contratos  de concesión de servicios especiales del Anexo IV, que se adjudicarán
mediante este último  procedimiento.
Valor estimado del contrato 3.709.116,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.911.387,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.911.387,91 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2023 al 15/08/2026

Lugar de ejecución
Edifico de titularidad municipal situado en C/ Santos de la Isidra c/v C/ Tabernera del Puerto del distrito de Villaverde.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Santos de la Isidra c/v C/ Tabernera del Puerto
(28021) Madrid. España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.778.009,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.911.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DELTA JUEGO,S.L
NIF B80953524
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Fantasía nº 8, planta A – 1º izquierda
(28018) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.911.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.911.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2023

Contrato

717 Contrato DELTA fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69ccfff4-4e19-4050-be37-503b27e58736

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2023

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48b4e8a2-f5bb-435c-9ffb-8c9fd8d1e3c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69ccfff4-4e19-4050-be37-503b27e58736
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69ccfff4-4e19-4050-be37-503b27e58736


LugarApertura oferta económica

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid. España

Dirección Postal

Arroyo Bueno 53
(28021) Madrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Distrito de Villaverde
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Distrito de Villaverde

Proceso de Licitación

Atendiendo a las características del contrato, en particular tomando en cuenta el presupuesto  base de licitación, se
considera como forma más idónea para adjudicar el contrato el  procedimiento abierto, que atenderá a una pluralidad de
criterios directamente vinculados al  objeto del contrato y definidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y
trámite  ordinario, en aplicación de los artículos 156, 157 y 158 de la LCSP, conforme a los términos y  requisitos
establecidos en dicho texto legal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Entorno digital.

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2023 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa.

Lugar

Entorno digital.

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura de criterios no valorables

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2023 a las 11:30 horas
Apertura criterios no valorables en cifras y porcentajes.

Entorno Digital

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2023 a las 11:00 horas
Apertura criterios valorables en cifras y porcentajes.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia por correo a ncontravillaverde@madrid.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia por correo a ncontravillaverde@madrid.es

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

03. Compromiso de realización de actividades complementarias en horario lectivo, sin coste para las familias, dirigidas a
niñas y niños relacionadas con música, teatro y/o cuentacuentos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: actividades complementariasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

04. Mejora en la formación obligatoria de los empleados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
05. Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Y= 25 x (oferta económicamente más ventajosa / importe de la oferta a valorar)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Proyecto de gestión educativa y organizativa del centro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 63.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 63.5Cantidad Máxima 

02. Proyecto de iniciación al inglés para el nivel 2-3 años. Metodología didáctica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmmQ6tWcjsh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 230-664406
Fecha de publicación 29/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664406-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 055-161260
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161260-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 063-186805
Fecha de publicación 29/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186805-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmmQ6tWcjsh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664406-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161260-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186805-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2023

ID 0000011332886 |  2023-975049 | Fri, 21 Jul 2023 09:43:49:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102563087001599199473934248684026114896 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


